
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

CONTRATO Nº...........: 20220218
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL JR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICI-
PIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.097,53 (um mil, noventa e sete reais e cin-
quenta e três centavos)
VIGÊNCIA...................: 17 de Janeiro de 2022 a 30 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220219
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL JR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 317,71 (trezentos e dezessete reais e setenta 
e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 17 de Janeiro de 2022 a 30 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220220
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL JR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 349,60 (trezentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 17 de Janeiro de 2022 a 30 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220176
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIENE,LIMPE-
ZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 7.564,06 (sete mil, quinhentos e sessenta e 
quatro reais e seis centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220176
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIENE,LIMPE-
ZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 7.564,06 (sete mil, quinhentos e sessenta e 
quatro reais e seis centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220178
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIENE,LIMPE-
ZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 6.529,63 (seis mil, quinhentos e vinte e nove 
reais e sessenta e três centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220179
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIENE,LIMPE-
ZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.795,95 (um mil, setecentos e noventa e cinco 
reais e noventa e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220237
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-002

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: C J DO AMARAL RAMOS ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO 
E ELABORAÇÃO DA LDO-LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ANEXOS DE 
METAS E RISCOS FISCAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2023 E LOA - LEI ORÇA-
MENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2023.
VALOR TOTAL................: R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220238
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-002

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: C J DO AMARAL RAMOS ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220239
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-002

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: C J DO AMARAL RAMOS ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220227
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/001-2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: LOJA MAÇONICA FIRMEZA E FRATERNIDADE DE SOURE
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICIPIO DE SOURE, JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR E POSTO DE IDENTIFICAÇÃO.
VALOR TOTAL................: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil, duzentos reais)
VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220228
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/002-2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: EDSON RAIMUNDO PINHEIRO CHAVES
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO DE EDUCAÇÃO - CME
VALOR TOTAL................: R$ 11.400,00 (onze mil, quatrocentos reais)
VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220229
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/003-2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MARIA LÚCIA PALHETA SILVA
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO PARA A RETEN-
ÇÃO DE ANIMAIS.
VALOR TOTAL................: R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais)
VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220230
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/004-2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CARMELA SOUZA OLIVEIRA
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE PRÉDIO DESTINADO AO FUNCIONA-
MENTO DO CAPSCENTRO DE ACOMPANHAMENTO PSICO-SOCIAL.
VALOR TOTAL................: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos reais)
VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2022

Protocolo: 755701

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-005FME 

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 10 de fevereiro de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2022-005FME, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, REFERENTE 


